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کافه کتاب

ســپهرغرب، گروه کافه کتــاب: کتاب های 
علــی صفایی حائری که قبــل از انقلاب با نام 
حالا  می شــد،  منتشــر  »عین.صاد«  اختصار 
مناسب  قیمت  با  لیله القدر  انتشــارات  توسط 
به چاپ می رســد. در کافه کتاب این هفته به 
ســراغ کتاب هایش رفتیم تا بتوانیم تعدادی از 

زیباترین آثار او را به شما معرفی کنیم.
علی صفایی حائری اندیشــمندی عارف در علوم 
دینــی بود که خــط فکری منحصربه فــردی را ارائه 
می داد. او که هم در سخنرانی و هم در نوشتن مهارت 
زیادی داشت، کتاب هایش آن طور که شایسته است، 
شــناخته نشــده؛ او با تبحر ادبی بالا و لحنی بسیار 
صمیمی و بی آلایش در کتاب هایش، توانســته از پس 
ســال ها فاصله زمانی با جوانان ارتباط برقرار کند تا 
آنجا کــه آقای قرائتی هم در برنامــه »درس هایی از 
قرآن« کتاب های او را بــه نوجوانان و جوانان معرفی 
می کند و در فضای مجازی سخنان انگیزشی او دست 

به دست می شود.
کتاب های علی صفایــی حائری که قبل از انقلاب 
با نام اختصار »عین.صاد« منتشر می شد، حالا توسط 
انتشارات لیله القدر با قیمت مناسب به چاپ می رسد. 
در کافه کتاب این هفته به ســراغ کتاب هایش رفتیم 
تا بتوانیم تعدادی از زیباترین آثار او را به شما معرفی 

کنیم.
تاکنون برای آثار این نویسنده سیرهای مطالعاتی 
متفاوتی براســاس درجه سختی، موضوع و غیره ارائه 
شده اســت که علاقه مندان می توانند آن ها را دنبال 

کنند.
رشد: در این کتاب با نگاهی بر تفسیر سوره عصر، 
در مورد مفاهیمی همچون رشد و خسر، ضرورت رشد 
و عوامل آن و نقش ایمان و مؤمن، بحث شــده است. 
این کتاب قدم نخست کتاب خوانی در بیشتر سیرهای 
مطالعاتی آثار علی صفایی حائری اســت. نویسنده در 
این نوشــته از نگاه ســطحی به مفاهیم دینی انتقاد 
کرده و تعریف هایی نو از اســلام، ایمــان و تقوا ارائه 
شده؛ شاید مهم ترین مســئله کتاب، نظریه جدیدی 
بوده که درخصوص هدف نهایی خلقت انســان بحث 

کرده است.
صراط: در این کتاب سوره حمد و صراط مستقیم 
و نزدیک ترین راه تا رشــد انسان بررسی شده است. 
علی صفایی حائری که سوره حمد را ام الکتاب قرآن و 
گشایشگر تمام سوره های قرآن می داند، با نظر بر این 

ســوره، صراط مستقیم را تفسیر و تبیین کرده است. 
در صفحه 150 کتاب صراط آمده است که نباید گرو 
موقعیت  ها بود که اگر با فلانی باشم، بهتر خواهم بود. 
اگر با فلانی ازدواج کنم، به من رشد می  دهد و از این 
حرف  ها؛ چون هیچ کســی نمی  تواند به تو رشد بدهد، 
این تو هستی که در هر موقعیتی می  توانی رشد کنی 

و یا خسارت ببینی.
گیــرم تو در کنار رســول خدا باشــی و یا همراه 
فاطمه او، این درســت که زمینه بهتر می شــود، اما 

تکلیف بیشتری هم از تو می  خواهند.
زمینه  ها مهم نیســتند، وضعیتی که تو می گیری 
و اطاعتی که خواهی داشــت، تو را بــالا می برد و یا 

پایین می  آورد.
البته این حرف  ها بر ما که با چیزهای دیگر مأنوس 
بودیم، ســنگینی می کند. ما دوســت داریم با فلانی 
باشــیم و در فلان جا زندگی کنیم و اســمش را هم 
می  گذاریم خدا و رشــد، غافل از آنکه رشد ما در گرو 
همین اطاعت، تقوی و عبودیت است؛ یعنی اینکه در 
هر موقعیتی تکلیفمان را بیاوریم و اسیر موقعیت  های 

خوب و بد نباشیم .
این دو کتاب دوست داشتنی از مجموعه دیدارهای 

تازه با قرآن این استاد اخلاق هستند.
مســئولیت و ســازندگی: این کتاب که نخستین 
نوشــته اوســت، در دو جلد و 10 فصل تهیه و چاپ 
شــده و موضوع کلی اش تربیت اســلامی اســت. در 
جلد نخســت این نوشته از مســئولیت و زیربناهای 
آن، تربیت و مفهومــش، مربی و ویژگی هایش، روش 
تربیتی و شناخت و جهان بینی اسلامی سخن به میان 
آمده است؛ در جلد دوم نیز روحیه های مختلف انسان 
بررسی شــده  و روش های برخورد با هر روحیه نشان 

داده شده اند.
این کتاب از بهترین نوشته هایی است که می توانیم 
به منظور آشنایی با جهان بینی اسلامی، مطالعه کنیم.

روش نقــد: این کتاب پنج جلدی پس از بررســی 
مفهوم و ضرورت نقد، به معیار و روش نقد نظر داشته 
و ســپس در جلد دوم به سوی نقد مکتب ها براساس 
آرمــان، تعریــف آزادی و روش هــای آزادی خواهی 
پیش می رود، در جلد ســوم به نقــد آرمان آگاهی و 
عرفان پرداخته شــده و در جلد چهــارم با توجه به 
آرمــان تکامل و مفهوم گســترده آن، مارکسیســم 
مورد تحلیــل و نقد قرار می گیرد؛ نهایتاً در جلد آخر 

اگزیستانسیالیسم نقد می شود.

تطهیر با جاری قرآن: این کتاب در سه جلد سعی 
می کند با توجه به شأن و تاریخ نزول آیات و با توجه 
به تفاسیر، اقوال، تداعی، معانی و جریان عمل، روشی 

نو در تفسیر قرآن ارائه دهد.
غدیر: این نوشــته به تحلیلی از ولایت و پایه های 
آن، ضرورت ولایت و هدف آن و رهبری رسول نسبت 

به این ولایت می پردازد.
عاشــورا: انگیزه ها، هدف ها، نیازها و سدها و موانع 
جهاد و مبارزه مورد بحث بوده و درنهایت نویسنده به 

تحلیلی از قیام امام حسین )ع( می پردازد.
تو می آیی: در این کتاب نویســنده با پنج نوشــته 
و یک متن که حاصل گفت وگویی اســت، به تحلیل 
مفهــوم انتظار، مباحــث ادب و اثر انتظــار، جایگاه 

امامــت و ضــرورت امــام پرداخته اســت. در جایی 
از کتــاب آمده: »آن ضرورتی که از طرح انســان در 
هستی برمی خاست، امامت را مطرح می کند و همین 
ضرورت، عطش و نیاز به امام را در تو شکل می دهد؛ 
این عطش شــکل گرفته و عشق مبدل، تو را به تهیه 
زمینه های آن حکومت در آن وسعت و با هدف بزرگ 
بالاتــر از آزادی، عدالــت، رفاه و تکامــل وامی دارد. 
اینجاســت که قلب مالک که از عشــق علی سرشار 
شده است، او را به جدایی از علی که از جانش بیشتر 
احساسش می کند، دستور می دهد. مالک می رود، اما 
در ایــن جدایی با علی جمع بوده و هماهنگ اســت. 
خنک آن ها کــه در جدایی  باهم بودند؛ بیچاره ما که 

در جمعمان ناهماهنگیم«

حقیقت حــج: آنچه این کتاب درصــدد بیان آن 
اســت، گزیده های خلاصه و کوتاهی بوده که با تأمل 
در روایات و آیات، تفکر انسان در خودش، در مواقف، 
معارف و مشاعر، در مورد حجةالاسلام، حقیقت حج و 

پیوند کلمه حج با اسلام به دست آمده است.
فقــر و انفاق: در این مجموعه که متشــکل از دو 
بحث فقر و انفاق اســت، دیدگاه اسلام نسبت به این 
دو پدیده مطرح شده؛ در بحث فقر با توجه به عوامل 
و ریشــه های آن به تقسیم و دســته بندی آن به فقر 
سرمایه داری، استعماری، خودساخته و طبیعی توجه 
شده، ســپس به راه حل های ارائه شده در این زمینه 

پرداخته می شود.
روابط متکامــل زن و مرد: این مجموعه به ازدواج 
و ارزش آن، اثر ازدواج و وظایف همسران، تساوی زن 
و مرد در نقش و ارزش و نه شــغل، نابرابری در ارث و 
دیه زن و مرد، حجاب و آزادی روابط، زیربنا، وسعت و 
مقدار حجاب و ارتباط زن و مرد براساس خداسالاری 
و نه زن ســالاری و مردسالاری، توجه کرده و آن ها را 

مورد ارزیابی قرار داده است.
نامه هــای بلــوغ: نامه های بلوغ گرچــه پنج نامه 
و وصیــت او به فرزندان خود در هنگام بلوغ اســت، 
اما می تواند نامه ای به همه ما باشــد؛ در بخشــی از 
این نوشــته ادبی زیبا آمده: در وسعت دل بزرگ ما، 
تنهایی را نمی توان با این لحظه های شاد و یا بت های 
گوناگون و یا دلدارهای چندرنگ، درمان کرد که این 
دل، دلــداری دیگر می خواهد؛ این خانه برای دیگران 

بزرگ است.
دل آدمــی بزرگ تر از این زندگــی بوده و این راز 
تنهایی اوســت. او چیزی بیشــتر از تنــوع و عصیان 
می خواهــد، او محتــاج تحــرک اســت و حرکت، با 
محدودیت ســازگار نیســت که محدودیت ها عامل 

محرومیت و تنهایی ماست.
این کتاب شاید چکیده آثار او باشد که با زیبایی و 
لطافت هرچه تمام، بر دل می نشیند و می تواند تأثیر 

زیادی بر قلب های ما بگذارد.
ذهنیت و زاویــه دید: این نوشــته در زمینه نقد 
ادبیات داســتانی اســت که در آن کتاب صدســال 
داستان نویســی ایران و چندین رمــان بلند و کوتاه 
ازجمله سووشــون، کلیدر و غیره بــه تحلیل و نقد و 

بررسی کشانده شده است.
بشنو از نی: در این کتاب دعای دل نشین ابوحمزه 
ثمالی تحلیل و تبیین می شود و مراحلی چون توجه، 

حیرت و تنهایی، امن، حمد، قصد، اقرار، اعتذار، طلب، 
خســتگی در راه، ایمان، توحید و خواسته ها را مرور 
می کنی و از امام مناجات، امام سجاد )ع( هم تصوری 
برتــر می یابی؛ این کتاب محبوب ترین کتاب اســتاد 

صفایی حائری ازنظر استاد مهدی میرباقری است.
شــرحی بر دعاهای روزانه حضــرت زهرا )س(: 
این نوشــته به شرح دعاهای حضرت زهرا )س( در 
روزهــای هفته پرداخته و نشــان داده که چطور با 
توجه بــه مفردات و ترکیب و روابــط و فضایی که 
جمله ها در آن شــکل می گیرد، روشــی به دســت 
می آیــد کــه زمینه ســاز تأمل در همیــن جملات 

به ظاهر ساده می شود.
روزهای فاطمه )س(: این کتاب دست نوشــته ای 
مختصر از اســتاد بوده و در آن به دو شــکل حمایت 
فاطمــه )س( از ولی خــدا و احقاق حــق علی )ع( 
به صورت مختصر توضیحی آمده است. در قسمت دوم 
این کتاب به شــرحی از خطبه فدک پرداخته شده، 
در کتاب مذکور به زیبایی های این خطبه و مقایســه 
آن با دیگر خطبه های فصحا و بلغای عرب هم اشــاره 

شده است.
ایــن دو کتــاب می تواند گزینه خوبــی برای این 
روزهای ما باشــد که چیزی به ایــام فاطمیه نمانده 

است.
حرکت: این کتاب نوشته ای انگیزشی تربیتی بوده 
که به ضــرورت، جهت و نیازهــای حرکت پرداخته 
است. بعضی جملات کتاب حرکت به عنوان متن های 
انگیزشــی در فضای مجازی دست به دست می شود. 
در ابتــدای این کتاب آمده اســت »کفر متحرک به 
اسلام می رسد، اما اســلام راکد پدربزرگ کفر است. 
ســلمان ها درحالی  که کافر بودند، حرکتشان آن ها را 
به رســول منتهی کرد و زبیرها درحالی  که با رسول 
بودند، رکودشان آن ها را به کفر پیوند زد؛ کفری که با 
حرکت ما همراه باشد، وحشتی ندارد. وحشت آنجایی 

است که با رکودها پیوند خورده باشیم«
بهار رویش: این کتاب که مروری بر بعضی دعاهای 
ماه مبارک رمضان است، می تواند انتخاب خوبی برای 
مطالعه ماه رمضانی ما باشــد که استاد در این کتاب 
نهیــب می زند مواظب فرصتی همچــون ماه رمضان 

باشیم.
آیه های ســبز: این کتــاب که شــامل مجموعه 
داســتان های تربیتی است را شاید بتوان شبیه کتاب 

داستان راستان شهید مطهری دانست.

»عین.صاد« خوانی

جام باشگاه های کتاب خوانی 
به روایت اهل کتاب

سپهرغرب، گروه کافه کتاب: در چهارمین 
باشــگاه های کتاب خوانی  فعالیت جام  سال 
برخی از فعــالان این رویــداد فرهنگی از 

برنامه های اجراشده در آن می گویند.
در چهارمین ســال فعالیت جام باشــگاه های 
کتاب خوانی 20 هزار باشــگاه کتاب خوانی کودک 
و نوجوان با 370 هــزار کودک و نوجوان عضو در 
سراسر کشور به کتاب خوانی و ترویج کتاب مشغول 
هستند، در این گزارش با شــماری از باشگاه های 
برگزیــده کتاب خوانی درباره فعالیت هایشــان در 

زمینه ترویج کتاب خوانی گفت وگو کردیم.
مسئول کانون پرورش فکری شهرستان کلاله و 
تسهیلگر دو باشگاه کوچه رندان و اختر با اشاره به 
فعالیت های باشگاه کتاب خوانی در این شهرستان، 
گفت: ما در خردادماه 1396 برای نخســتین بار در 
کلاله میزبــان جناب علی اصغر ســیدآبادی برای 
دوره ترویــج کتاب خوانی بودیم. تعــداد زیادی از 
علاقه مندان به ترویج کتاب خوانی، از شهرســتان 
کلاله و روســتاهای اطراف آمــده بودند و در آن 
کارگاه شرکت داشتند؛ ما در کانون پرورش فکری 
بودیم و به درخواست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان وظیفه دبیرخانه جام باشگاه ها را به عهده 
گرفتیم. نتیجه این شــد که در سال 1396 حدود 
35 باشگاه کتاب خوانی ثبت شد و کار کردند و در 
آن سال باشگاه بچه های آسمان از شهرستان کلاله 

که همه معلول بودند، برگزیده کشوری شدند.
زینب سنچولی افزود: باشگاه ما از ابتدای سال 
1396 شروع به کار کرده است و فعالیت های بسیار 
متنوعــی دارد؛ یافتن خیرین بــرای تهیه کتاب و 
توزیع آن در مناطق محروم ازجمله آن هاست، در 
ماه رمضان نیز کنار بسته غذایی بسته های فرهنگی 
و کتاب هم به خانواده های کم درآمد اهدا می شــد. 
همچنین رفتن به روستاهای صعب العبور، برگزاری 
کارگاه های کتاب خوانــی و اهدای کتاب، رفتن به 
نمایشــگاه کتاب استانی و نمایشــگاه بین المللی 
کتــاب تهران به همــراه اعضــا از فعالیت های ما 

به شمار می رود.
مســئول کانــون پــرورش فکری شهرســتان 
کلاله با بیــان اینکه تأثیر فعالیــت بچه ها به طور 
مســتقیم این بوده که تعداد کتاب خوان ها هرروز 
رو به افزایش اســت، خاطرنشــان کرد: نوجوان ها 
اگر دیده بشــوند و بدانند که برای کارشان ارزش 
قائل می شــوند، صددرصد با ذوق و شوق فعالیت 
می کنند؛ طوری که وقتی دو باشــگاه ما از مراسم 
اختتامیه جام باشگاه های سال 1397 در باغ کتاب 
تهران برگشتند، با انرژی صدچندان به کار ترویج 
کتاب خوانــی پرداختند، دیده شــدن برای آن ها 

خیلی مهم است.
مســئول باشــگاه طلوع مهر و دوستی استان 
اصفهان نیز با اشاره به جزئیات برنامه های خود در 
باشگاه کتاب خوانی، اظهار کرد: از سال گذشته در 
شهریورماه ما فعالیت خود را آغاز کردیم، سعی شد 
فعالیت ها را بــا ابزارهایی مثل بازی فکری و غیره 

جذاب کنیم؛ از ســویی فعالیت هــای ما در زمینه 
شناسایی کودکان کار نیز هست. نکته جالب اینکه 
اکثــر فرزندانی که پدرومادرهای بی ســواد دارند، 
عاشــق کتاب شدند؛ بچه ها برای خود هدف دارند، 
به طوری که از وقتی در باشگاه کتاب خوانی فعالیت 

می کنند، روخوانیشان بهتر شده است.
مریــم بهرام نــژاد نقــش مربیان در باشــگاه 
کتاب خوانی را بســیار مؤثر دانســت و خاطرنشان 
کرد: مربی خودش باید عاشــق کتاب باشــد و از 
ســویی بیشــتر کتاب هایی که در جام باشــگاه ها 
خوانش می شود، باید متناسب با نیاز مربیان باشد.
استان  کتاب خوانی  باشــگاه  همچنین مسئول 
خراسان رضوی نیز گفت: از خردادماه سال 1396 
باشــگاه کتاب خوانی ما تأسیس شد و به مدت دو 
سال در جشنواره شرکت کردیم که در سال 1397 
رتبه نخســت را گرفتیم؛ مــا در کنار کتاب خوانی 
بچه هــا را به ترویج کتاب نیز دعوت کردیم. به طور 
مثال در مدارس بریده کتاب های منتخب را آماده 
می کنیــم و آن ها را به بچه هــا آموزش می دهیم، 
ضمن اینکه هر هفته برنده کتاب و نام نویســنده 
را معرفــی خواهیم کرد. ما با همکاری مســئولان 
شهرســتان در دل روستا طرح روســتای پاک را 
ایجاد کردیم و برای بچه های روســتا کتاب  معرفی 
می کنیم و خیلی از آن ها عضو کتابخانه روســتای 
ما شــدند؛ درنتیجه میزان مطالعه غیر درســی در 

مدارس بین نوجوانان خیلی بیشتر شده است.
زینب ابویسانی درباره زمان برگزاری جشنواره 
جام باشگاه کتاب خوانی نیز بیان کرد: سال گذشته 
شروع باشگاه کتاب خوانی از مهرماه بود، این زمان 
نامناسبی است و بسیاری از بچه ها مشغول تحصیل 
هســتند؛ فعالیت ها در زمینه باشگاه کتاب خوانی 
کم رنگ می شــود، بنابراین فصل تابســتان زمان 
بهتری برای اجــرای برنامه باشــگاه کتاب خوانی 

است.
باشــگاه های کتاب خوانــی کودک و  اهــداف 
نوجوان به این شــرح اســت: کمک بــه افزایش 
ســرانه مطالعه میان کــودکان و نوجوانان، تقویت 
فرهنگ گفت وگــو، تقویت اســتدلال، مهارت در 
بحث، قدرت تحلیل و تفکــر انتقادی در کودکان 
و نوجوانان، آشــنایی بچه ها با محیط های مرتبط 
با کتاب همچون کتاب فروشــی، کتابخانه و تبدیل 
فضاهــای عمومی موجود به مکان هایی مناســب 
برای مطالعه فردی و گروهی، گســترش فرهنگ 
همکاری و مشــارکت در انجام یــک کار گروهی، 
پیشــرفت تحصیلی از راه برنامه ای سرگرم کننده 
میان کــودکان و نوجوانان، کمک به تأســیس و 
تقویت کتابخانه های کوچک کلاسی، مهد کودکی، 
ارتباط  آپارتمانی، محله ای، مســجدی،  کانونــی، 
بین اهل قلــم و کودکان و نوجوانــان و کمک به 
گسترش تبلیغ و معرفی کتاب؛ این رقابت در پنج 
برگزیده«،  »تســهیلگر  برگزیده«،  »باشگاه  بخش 
»نویسنده برگزیده«، »بهترین فیلم موبایلی درباره 

کتاب« و »مهد کودک برگزیده« برگزار می شود.

نشست دیدار و گفت وگو با جمال میرصادقی 
برگزار می شود

و  دیدار  نشست  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
گفت وگو با جمال میرصادقی امروز )19 دی ماه( 

در مؤسسه هنر فردا برگزار می شود.
صدوهشتادوسومین جلسه از سلسله نشست های 
صبح پنجشــنبه مجله بخارا به بهانه انتشــار کتاب 
»فرهنگ داستان نویسان، شیوه های روایت تشریحی 
داستان نویسی« به قلم جمال میرصادقی توسط نشر 
فرهنــگ معاصر، امــروز )19 دی ماه( بــا حضور این  

پژوهشگر ادبیات در مؤسسه هنر فردا برگزار می شود.
میرصادقی نه تنها نویســنده زبان فارسی است، 
بلکــه علاوه بر کارشناســی رمان و داســتان کوتاه، 
متجاوز از 15 جلد کتاب در زمینه داستان نویســی 
در ابعاد کلــی و جزیی آن، ترجمه و یا تألیف کرده 
است. او این  کار را چه در حوزه معرفی نویسندگان 
مهم ادبیات جهان و چه در معرفی، نقد و بررســی 
آثار نویســندگان داخلی ازجمله جمالزاده، هدایت، 
علوی، آل احمد، ســاعدی، دانشــور و غیره تا نسل 

جوان تر انجام داده است.
این  پژوهشــگر در کتاب جدید خــود که بهانه 
برگزاری نشســت فرداســت، به روایت و شیوه های 
روایتی پرداخته تا یکی از بنیادی ترین و اساسی ترین 

عناصر داستان نویسی را تشریح کند.
این  برنامه امروز از ســاعت 9 در مؤسســه هنر 
فــردا واقع در اتوبــان حقانی، نرســیده به چهارراه 
جهان کودک، نبش دیدار شمالی، پلاک 27 برگزار 

می شود.

»خداحافظ سردار«؛ عنوان همایش ادبی 
سوختگان وصل در سال آینده

همایش  نوزدهمین  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
با عنوان »خداحافظ  ادبی ســوختگان وصل 

سردار« سال آینده برگزار شود.
با توجه به توصیه رهبــر انقلاب جهت برگزاری 
برنامه های گســترده برای سپهبد شهید حاج قاسم 
ســلیمانی، قرار اســت نوزدهمیــن همایش ادبی 
سوختگان وصل با عنوان »خداحافظ سردار« برگزار 

شود.
براســاس این گزارش، هجدهمیــن همایش با 
عنوان »جاء نصرالله« به تجلیل از سیدحسن نصرالله 
اختصاص دارد؛ این برنامه 6 اســفندماه در دانشگاه 

تهران برپا خواهد شد.
دبیر همایش ادبی سوختگان وصل از ارسال آثار 
گســترده در حوزه شعر و داســتان به این همایش 
ادبی خبر داد و عنوان کرد: شاهد استقبالی بی نظیر 

هستیم.
سعید حدادیان با اشــاره به اینکه ما بنا داشتیم 
همایش سوختگان وصل را در سال 96 برای سردار 

سلیمانی عزیز برگزار کنیم، گفت: پیش از برگزاری 
به رهبــر انقلاب گفتــم ما قصد برگــزاری چنین 
همایش ادبــی را داریم. آقا فرمودنــد: »برای آقای 
ســلیمانی یک برنامه کم است. ســه یا چهار برنامه 
بگیریــد.« از ایــن رو ماحصل برنامه شــانزدهمین 
دوره در کتابی به عنوان »سلام سردار« منتشر شد. 
انبوهی از شــاعران جوان، میانســال و بزرگسال به 

شکل بی نظیری آثار خود را ارسال کردند.

توسط نشر گویا؛

مجموعه  شعر جدید کزازی منتشر شد
»بر  شعر  مجموعه   خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
آستانِ آسمان« ســروده میرجلال الدین کزازی 

توسط نشر گویا منتشر و راهی بازار نشر شد.
مجموعه  شــعر »بر آســتانِ آســمان« ســروده 
میرجلال الدیــن کزازی به تازگی توســط نشــر گویا 
منتشر و راهی بازار نشر شده است. »خردنامه خرّمی« 
شــامل شرح شاهنامه فردوســی و »در سایه آفتاب« 
شامل جستارهای ادبی این  نویسنده، دو کتاب دیگری 
هستند که نشــر گویا به تازگی از کزازی منتشر کرده 

است.
کتاب مذکور سروده های ســال 97 این  پژوهشگر 
و شــاعر را دربرمی گیرد که به عنــوان هفتمین دفتر 
شعرش چاپ می شود. البته او این  توضیح را ارائه کرده 
که بنا بود هشتمین دفتر شعرش با این  نام چاپ شود، 
اما چون هفتمین دفتر با نام »در این خم چرخ« شامل 
سروده های سال 96 او هنوز از چاپ بیرون نیامده، این  

کتاب با نام »بر آستان آسمان« چاپ شد.
کــزازی درباره ایــن کتاب می گوید: »بر آســتان 
آســمان« تا آنجا کــه من می دانم، گونــه یا کالبدی 
نوآیین و بی پیشــینه در ســخن گراســنگ و دیرباز 

پارســی دیده می آید که می تــوان آن را چارانه ها، یا 
چارگانه های به هم پیوسته نامید. در این  کالبد یا گونه، 
چندین چارانه یا رباعی و نیز چارگانه یا ســروده هایی 
در دو بیــت و در پیوســته در آهنــگ و وزنی دیگر، 
گِردکرد یا مجموعه ای را پدیــد می آورند. هرکدام از 
آن ها به تنهایی و گسســته از چارانه ها و چارگانه های 
دیگر، ســروده ای است بوََندْه و بآیین که در خود آغاز 
گرفته و در خود نیز پایان پذیرفته است؛ به گونه ای که 
آن را جداگانه و بیرون از آن گِردکرد، سروده ای بساز 

و بی نیاز از سروده  دیگر می توان دانست.
      عناوین اشــعاری که در این کتاب چاپ 

شده اند، به این ترتیب است:
بهارِ روزگاران، راز و تراز بهار، بنگر بر آســمان، 
زروان و بهــار، اورمزدِ مرد، فروردین، چامه و چمانه 
بهار، گلگشــت در بهشت، بهارِ اندوهبار، گل افشان، 
اســفندانه، اسفند ورجاوند، در دریغ مادر، جهانی از 
مهر در خــاک، بهمن و بهار، مه و شــه، بزمِ بهینه 
بخت، منِ دشمن، رهام و آرزو، هور در آبریز، چکامه 
دی، تازش و نازشِ دی، بازی بس!،  طاق آســمانی، 
طاق تاریخ، کَس و خَس، بختیاریِ بزُ، زایش زروان، 

آذر جان افــروز، جان نــواز بهین، چارانــه چارصد، 
مرگ پاییز، پایان پاییز، کمان و کژدم، آذرْ ســرواد، 
آب و آذر، آذرِ آب آْیین، کمانکشــی کمان، چشــم 
فسانه رنگ، چاه و ماه، زمان ناهمایون، گیسوافشانی 
ناهید، خواجگی و درویشــی، بی خبــری، نار کفته، 
آبان و آناهیتا، دختِ آبان دختِ رَز، هین! گزین، در 
بابل و ســاری، در بند بهار، درازا و پنهانی زندگانی، 
زندگانی چیســت؟، شهریور، مهرِ مینوچهر، کارِ مار، 
بــا مهر در مهر، از چاه به ماه، فریدون دگر، فریدون 
و دهاک، مهر در ترازو، همایون ماه افریدون، خوشه 
تاک، زروان و زمان، درخت بخت، آن مرد هزاره ای، 
هگمتانــه، بادِ مرداد، در دل شــیر، رهایی از چنگ 
و چنبــر مرگ، مرداد مرگ آفریــن، ماه در چاه، بام 
بغان: بیســتون، داد مرداد، آتش آبگون، ســرو در 
بســتان، طاق بســتان، تیرگانه، پایانِ جهان، شیر و 
گاو، در ســوگ بهــار، کام از گام، در جهانِ جهان، 
تاب آتشِ دل، کمر شورشــگر، در ســوگِ مهر، ماه 
فرّ و فرهنگ، گرانیگاه شــیدایی، پیوســته گسسته، 
بدرود با فروردین، بهارِ فســونبار، بهار آمد بهار آمد،  
ســیزده بدر، نوذر و نازِ ماه، پند نوشــین روان، گل 

ْ سینگی در تنگستان،  در لاله، سال نود و هفت، فراخ 
فروردیــن و فرورْ دین، ســه پندِ ســپند، مرداد در 

اسفند، نگار و بهار، بهار در جان بیدار.
پــس از اشــعار منــدرج در کتاب هــم »فرهنگ 

واژه های دشوار«  درج شده است.
یکــی از چارگانه هــای این  کتاب بــا عنوان »منِ 

دشمن« را می خوانیم:
ای وای ازین منِ سراپا فنِ من؛
زین هوتنِ هومنِ سراپا منِ من!

هان! دشمنِ من کیست؟ بگویم، زَرْوان!
جز این منِ من، نیست کسی دشمنِ من.

این کتاب با 240 صفحه، شــمارگان 500 نسخه و 
قیمت 48 هزار تومان منتشر شده است.

توسط دبیرخانه جایزه؛

نامزدهای علوم کاربردی جایزه کتاب سال معرفی شدند
سال  کتاب   جایزه  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
گروه  نهایی  نامزدهای  ایران،  اسلامی  جمهوری 
علوم کاربردی را در پنج موضوع مختلف اعلام 

کرد.
دبیرخانه ســی وهفتمین دوره جایزه کتاب ســال 
جمهوری اســلامی ایران اسامی کتاب های راه یافته به 
مرحله دوم داوری این  جایزه را در گروه علوم کاربردی 

اعلام کرد.
گــروه علوم کاربردی شــامل پنج موضــوع علوم 
پزشکی، دامپزشکی، مهندسی مواد و معدن، مهندسی 

کامپیوتر و مهندسی عمران است.
به این ترتیب در موضوع علوم پزشــکی چهار کتاب 
»علــم و هنر دندانپزشــکی ترمیمــی«، تألیف ریتر 
آنــدره وی، ترجمه مهدی محمــدی، کیمیا جلیلوند 
و همکاران، تهران: آرتین طب؛ اندیشــه رفیع، 1397، 
»پلاســما پزشــکی«، 2 ج، تألیف الکساندر فریدمن- 
گری فریدمن، ترجمه مریم امینی و همکاران، تهران: 
دانشــگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات، 1397، 

»کتــاب جامع جراحی کــودکان«، 5 ج، تألیف گروه 
مؤلفان، به  کوشــش: هوشنگ پورنگ، مشهد: دانشگاه 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی مشهد، 
1397 و مجموعه کتاب »اندوکرینولوژی ویلیامز«، 9 
ج، ویراستاران: شــلومو ملمد و دیگران، ترجمه گروه 
مترجمــان، تهران: جامعه نگــر، 1397 به مرحله دوم 

داوری راه پیدا کردند.
در موضوع دامپزشکی نیز سه کتاب »فارماکولوژی 
اســب«، تألیف ســینتیا کول، براد فــورد بنتز و لارا 
ماکسول، ترجمه سیداحمد فاطمی، تهران: مرکز نشر 
دانشــگاهی، 1397، »انگل های ماهــی )پاتوبیولوژی 
و محافظــت(«، تألیــف پاتریــک ت. ک. وو و کورت 
بوچمــن، ترجمه رحیــم پیغان، مریــم دادار و تکاور 
محمدیان، اهواز: دانشگاه شهید چمران اهواز، 1397 
و »اصول فارماکولوژی و درمان شناســی دامپزشکی«، 
تألیــف ســیدمحمد فقیهی، تهران: دانشــگاه تهران، 
مؤسسه انتشارات و چاپ، 1396 در فهرست نامزدهای 

این دوره از جایزه کتاب سال قرار گرفتند.

6 کتــاب »کاربردهای عمرانی مهندســی انفجار«، 
تألیف یدالله بیات، سیدقربان حســینی، خسرو بابایی، 
آسیه عسگری خیرآبادی، تهران: دانشگاه صنعتی مالک 
اشــتر، 1397، »مواد اپتیکی فــراوری محلولی، خواص 
و کاربردهــا«، تألیف رضا مظفری نیا، تهران: دانشــگاه 
صنعتی مالک اشــتر، 1397، »اتصــالات نامتجانس«، 
تألیف امیرحسین کوکبی، محمود سرکاری خرمی، تألیف 
دانشگاه صنعتی شریف، 1397، »فریت های مغناطیسی«، 
تألیف علی قاسمی، تهران: دانشگاه صنعتی مالک اشتر، 
1397، »مبانی روش المان مجزا در مهندســی ســنگ 
نظریه ها و کاربردها«، تألیف لانروجینگ و اوه استفانسون، 
ترجمه علیرضا باغبانان، سجاد نامداری و علیرضا اعتدالی، 
اصفهان: دانشگاه صنعتی اصفهان، 1397 و »پوشش های 
مقاوم به خوردگی جوی در مهندســی ســطح«، تألیف 
ایشیرو سوزوکی، ترجمه کریم زنگنه مدار، تهران: انجمن 
خوردگی ایران، 1397 در موضوع مهندسی مواد و معدن 

به مرحله نیمه نهایی جایزه کتاب سال راه پیدا کردند.
در موضوع مهندســی کامپیوتر نیــز چهار کتاب 

»آشــنایی با ســاختار کامپیوتر و میکروپروسســور 
)ویرایش دوم(«، تألیف محمود تابنده، تهران: دانشگاه 
صنعتی شــریف، مؤسسه انتشــارات علمی، 1397، 
تألیف  )ویرایــش دوم(«،  »سیســتم های چندعاملی 
مایکل وودریج، ترجمه فرناز درخشان، شمیم یوسفی 
و نفیسه شــرقی وند، تهران: سازمان جهاد دانشگاهی 
تهران، 1397، »شــبکه های هوشمند و ریزشبکه ها«، 
تألیف گئورگ قره پتیان، محمد شــاهیده پور و بهروز 
ذاکــر، تهران: دانشــگاه صنعتــی امیرکبیر، 1397 و 
»زندگی 3/0: انســان  بودن در عصر هوش مصنوعی«، 
تألیف مکــس تگمارک، ترجمه میثــم محمدامینی، 
تهران: فرهنگ نشــر نــو با همکاری آســیم، 1397 
به عنوان نامزد ســی وهفتمین دوره جایزه کتاب سال 

شناخته شدند.
در موضــوع مهندســی عمران نیز یــک کتاب با 
عنوان »طراحی ســازه های بتن آرمــه«، تألیف ایرج 
محمودزاده کنــی، تهران: دانشــگاه تهران، مؤسســه 

انتشارات و چاپ، 1397 به عنوان نامزد معرفی شد.


